АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_15.12.2023_ № _1628-П_

г. Заречный

О создании Муниципального бюджетного учреждения городского округа Заречный
«Централизованная библиотечная система» путем изменения типа Муниципального

казенного учреждения городского округа Заречный «Централизованная библиотечная
система»

В соответствии с  Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О
некоммерческих организациях", постановлением администрации городского округа
Заречный от 13.07.2011 № 771-П "Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Заречный,
утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Заречный и внесения в
них изменений", на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный
администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Заречный
«Централизованная библиотечная система» путем изменения типа Муниципального
казенного учреждения городского округа Заречный «Централизованная библиотечная
система».

2. Определить органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя
Муниципального бюджетного учреждения городского округа Заречный «Централизованная
библиотечная система», администрацию городского округа Заречный.

3. Сохранить за Муниципальным бюджетным учреждением городского округа
Заречный «Централизованная библиотечная система» основные цели деятельности.

4. Утвердить Дорожную карту по созданию Муниципального бюджетного учреждения
городского округа Заречный «Централизованная библиотечная система» путем изменения
типа существующего Муниципального казенного учреждения городского округа Заречный
«Централизованная библиотечная система» (прилагается).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы городского округа по социальным вопросам Т.Л. Соломеину.

Глава
городского округа Заречный А.В. Захарцев

2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
городского округа Заречный
от_15.12.2023_ № _1628-П_
«О создании Муниципального бюджетного учреждения
городского округа Заречный «Централизованная
библиотечная система» путем изменения типа
Муниципального казенного учреждения городского
округа Заречный «Централизованная библиотечная
система»

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по созданию Муниципального бюджетного учреждения городского округа Заречный «Централизованная библиотечная система» путем

изменения типа существующего Муниципального казенного учреждения городского округа Заречный «Централизованная
библиотечная система»

Номер
строки

Мероприятие Результат Срок исполнения Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5
1. Создание Муниципального бюджетного

учреждения городского округа Заречный
«Централизованная библиотечная система» путем
изменения типа существующего Муниципального
казенного учреждения городского округа
Заречный «Централизованная библиотечная
система»

постановление
администрации
городского округа
Заречный

декабрь 2023 года Администрация ГО
Заречный
МКУ ГО Заречный
«Централизованная
библиотечная система»
МКУ «УКС и МП ГО
Заречный»

2. Утверждение в установленном порядке Устава
Муниципального бюджетного учреждения
городского округа Заречный «Централизованная
библиотечная система»

постановление
администрации
городского округа
Заречный

декабрь 2023 года Администрация ГО
Заречный
МКУ «УКС и МП ГО
Заречный»
МКУ ГО Заречный
«Централизованная
библиотечная система»

3

Номер
строки

Мероприятие Результат Срок исполнения Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5
3. Подготовка заявления (по форме Р13014), оплата

госпошлины и направление пакета документов
(решение, приложение (устав), заявление,
квитанция об оплате госпошлины) в налоговый
орган для регистрации

1. Заявление по форме
Р13014
2. Квитанция об
оплате госпошлины

не позднее 3-х дней со
дня утверждения новой

редакции Устава

МКУ ГО Заречный
«Централизованная
библиотечная система»

4. Регистрация изменений в ЕГРЮЛ 1. Лист записи в
ЕГРЮЛ
2. Экземпляр Устава с
отметкой
регистрирующего
органа

не более чем пять
рабочих дней со дня

представления
документов в

регистрирующий орган

МКУ ГО Заречный
«Централизованная
библиотечная система»

5. Заключение дополнительного соглашения к
трудовому договору с руководителем МБУ ГО
Заречный «Централизованная библиотечная
система»

дополнительное
соглашение к
трудовому договору

декабрь 2023 года Администрация ГО
Заречный

6. Проведение сверки о наличии и состоянии
кредиторской и дебиторской задолженности МКУ
ГО Заречный «Централизованная библиотечная
система»

акт сверки декабрь 2023 года МКУ ГО Заречный
«Централизованная
библиотечная система»

7. Сверка с имущественным отделом Управления
правовых и имущественных отношений
администрации городского округа Заречный
наличия имущества (в том числе особо ценного) и
закрепления его за МБУ ГО Заречный
«Централизованная библиотечная система»

постановление
администрации
городского округа
Заречный

декабрь 2023 года МКУ ГО Заречный
«Централизованная
библиотечная система»
Управление правовых и
имущественных
отношений
администрации ГО
Заречный

8. Согласование муниципального задания, плана-
финансово-хозяйственной деятельности МБУ ГО
Заречный «Централизованная библиотечная
система»

1. Муниципальное
задание
2. План-финансово-
хозяйственной

декабрь 2023 года Администрация ГО
Заречный
Финансовое управление
администрации ГО

4

Номер
строки

Мероприятие Результат Срок исполнения Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5
деятельности Заречный

МКУ «УКС и МП ГО
Заречный»
МБУ ГО Заречный
«Централизованная
библиотечная система»

9. Утверждение муниципального задания, плана-
финансово-хозяйственной деятельности МБУ ГО
Заречный «Централизованная библиотечная
система»

1. Муниципальное
задание
2. План-финансово-
хозяйственной
деятельности

декабрь 2023 года МКУ «УКС и МП ГО
Заречный»
Администрация ГО
Заречный

10. Заключение соглашения о выделении субсидий на
выполнение муниципального задания

соглашение о
выделении субсидий

декабрь 2023 года Администрация ГО
Заречный
МБУ ГО Заречный
«Централизованная
библиотечная система»

11. Внесение новых сведений в кадровые документы,
трудовые книжки сотрудников, должностные
инструкции и другие локальные нормативные
акты

1. Дополнительное
соглашение к
Трудовому договору
2. Трудовые книжки
3. Локальные
нормативные акты

в течение тридцати дней
с даты внесения

изменений в ЕГРЮЛ о
смене типа учреждения

МБУ ГО Заречный
«Централизованная
библиотечная система»